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BILANCI
Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
2,013 2,013
| AKTIVET AFATSHKURTERA 42.953,820 57,814,122
1 Aktivet monetare 21 1,729,548 2,051,459
i Banka 1,414,360 1,896,706
i Arka 315,188 154,753
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Dernivative
il Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 22 41,224,272 55,762,663
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 14,022,348 15,171,713
i Debitore,Kreditore te tjere 74,969 74,880
iii  Tatim mbi fitimin 1,008,336 1,008,336
iv TVSH 25,992,619 39,507,734
v Te Tjera 126,000
4 Inventari 23 0 0
i Lendet e para
ii  Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitie
v Invetar Imet
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,723,625 1,723,625
i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,723,625
1l AKTIVET AFATGJATA 8,792,258 7,668,036
1 Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me vlere
iv Llogar / Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale < 7,068,633 5,944,411
i Toka
ii  Ndertesa
i Pajisje zyre dhe informatike 3,405,858 2,377,572
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 3,662,775 3,566,839
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive a?tgﬂlta jo materiale 0 0
i Emnimire
ii  Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (l1+1) 51,746,078 65,482,158
ADMINISTRATORI
ADMIR XHANI




BILANCI
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  USntimi S
2,013 2,012
I PASIVET AFATSHKURTRA 5 39,780,046 52,648,612
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
i Overdraftet bankare
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 5.1 39,780,046 52,648,612
i Te pagushme ndaj furnitoreve 2,529,672 3,785,651
i Parapagime te mara
i Te pagushme ndaj punonjesve 2,582,145
v Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 29,574 41,906
v Detyrime tatimore per TAP-in. 18,110
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
vii Detyrime tatimore TVSH
viii Detyrime kontrolli
viiii Debitore dhe Kreditore te tiere. 37,220,800 46,220,800
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 5.2 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat
il Hua te tiera
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 39,780,046 52,648,612
[} KAPITALI 6 11,966,032 12,833,546
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9,189,000 9,189,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 542,623 542 623
8 Rezervat e tjera 3,101,923 8,620,757
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -867,514 -5,518,834
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 51,746,078 65,482,158
DMINISTRATORI
ADMIR XHANI
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE shenime USHTRIMOR PARAARDHES
1 Shitjet neto 2,091,282 8,961,603
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

O ~NO TN bW

13

14

15

16

17

Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 )

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2)
Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc.

Materiale te konsumuara 326,133 7,970,792
'Kostot e punes _ 1,577,784| 3,082,286|
Pagat e personelit dhe shperblime 1,352,000 2,665,339
‘Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore | 225,784 416,947
Amortizimet dhe zhvleresimet . 1,486,103
Shpenzime te tjera _ 1,059,562 908,569

TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) | 2,963,4797 13,447,750

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime

te tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat | [ 2,917 28
Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit | 1,765 -916,182
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | -116,532

TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR) EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
I |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Fitimi pas tatimit - 867,515 - 5,518,834
b |Rregullime per: (1-4) - 1,486,103
1 - Amortizimin ( +) 1,486,103
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet (- )
4 - Shpenzime per interesa  (+)
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 14,538,391 20,328,999
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tiera
d |Rritje / renie ne tepricen e inventarit
e |Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti - 12,868,566 - 3,280,728
f |Rritie/ rrenie shpenzimeve parapaguara - 1,723,625.00
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e )
II [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale, dhe jo materiale - 1,124,222 - 418,391
¢ _|Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese(a-e) | = ?
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata (9,528,292)
c_|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d |Dividentet e paguar
Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare (321,911) 1,345,231
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,051,459 706,228
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,729,548 2,051,459
ADMINISTRATORI

ADMIR XHANI




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi | te dhenave 18 késaj piese duhet 12 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 43-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b) Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( Q\\DY\»R» ANhe )




VENDIM

Nr 1 dt 30.06.2013
i ASAMBLESE SE ORTAKEVE
‘ALBON” SHPK. -

Ne Tirane, sot me ne daten 30.06.2013,“Asambleja e Ortakeve” te shogerise
“ALBON” SH.P.K, ne seline e shogerise, me adrese “Rruga e Kavajes, Qendra
Gurten,Tirane.” shoqeri e formuar sipas ligjit Shqiptar me NIPT K72313024D,.mori ne
shqyrtim:

Rendi i dites :

Bilancin Kontabel i vitit 2013,

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve vitit 2013 ,
Fluksi i rrjedhjes se parase vitit 2013,

Pasqyra e Levizjes se Kapitalit vitit 2013.

Anekset dhe shenimet e tjera, vitit 2013,

Destinimi i fitimit neto, te vitit ushtrimor 2013

Mbledhja u zhvillua nen drejtimin e administratorit Z. Zambak Xhani.

Pas shqyrtimit te cdo pike te rendit te dites mbeshtetur ne Statutin e shogerise “ALBON”
SH.P K, ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare”, ne
respektim te ligjit Nr 9920 dt 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH” :

VENDOSI:

1-Te miratoje “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shoqgerise per vitin 2013 dhe rezultatin
sipas tij .

2- Per rezultatin e vitit 2013, te mos shperndaje divident.

3- Humbja neto sipas bilancit shogerise per vitin 2013 ne shumen 867,514
leke, te mbulohet nga fitimet e pashperndara te viteve paraardhese.

4- Administratori te depozitoje prane Q.K.R, kete vendim se bashku me Pasqyrat
Financiare te vitit ushtrimor te mbyllur me 31/12/2013.

“Asambleja e Ortakeve”
SHOQERISE “ALBON”SH.P.K

ZAMBAK XHANI
N

ADMIR XHANI




